
 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19 / 23-09-2014 

Αριθµ. Απόφασης:     571 /  2014 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής της προκήρυξης Αρχιτεκτονικού 

∆ιαγωνισµού Μικρής Κλίµακας  "Ανάκτηση – ανάδειξη χώρου 

διεύρυνσης των οδικών αξόνων ∆. Σολωµού – Μ. Αλεξάνδρου και του 

∆ηµοτικού οικοπέδου στο Ο.Π. 210". 

 

     Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23
η
 του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του 

έτους 2014, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΡΙΤΗ και ώρα 21:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 19/17-09-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 40 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα 

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος 

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία 

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος 

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος 

Γεωργούλα Σουλτάνα Σούζας Ζαχαρίας 

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος 

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

Γρηγοριάδης Χρήστος 

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 

Φωτιάδης Στέφανος 

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος 

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος 

Καδής Γεώργιος Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χράπας Παντελής 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ηλιοπούλου Σταλακτή. 

                                                                  1 

Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: 70ΝΟΩ10-ΩΧΕ



 

  Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. ∆ερµεντζής ∆ηµήτριος, Τούτκας Ιωάννης και Τσίµας Θωµάς. 

      Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

   - Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

• Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13
ου

 θέµατος 

της ηµερήσιας διάταξης.      

• Καρπουχτσής Κωνσταντίνος και Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησαν µετά 

την ολοκλήρωση του 23
ου

 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.   

• Αναστασιάδης Ηλίας, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 24
ου

 θέµατος της 

ηµερήσιας διάταξης.  

• Μετά το πέρας του κανονικού χρόνου συνεδρίασης, σύµφωνα µε τον κανονισµό, (4 

ώρες συνεδρίασης + 1 ώρα) αποφασίστηκε η διακοπή της συνεδρίασης και η 

συνέχισή της την εποµένη 24 Σεπτεµβρίου 2014 και ώρα 19:00. 

• Κατά τη συνεδρίαση της 24
ης

 Σεπτεµβρίου 2014 απουσίαζε ο ∆ήµαρχος κ. 

Αγγελίδης Πέτρος και παρόντες ήταν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:   

Αραµπατζής Θεόδωρος, Γαλάνης Στέργιος, Γάτσιος Αθανάσιος, Γάτσιος Ιωάννης, 

Γεωργούλα Σουλτάνα, Γκότσης Ηλίας, Γρηγοριάδης Παναγιώτης, Γρηγοριάδης 

Χρήστος, ∆ούκας Γεώργιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα,  Ηλιοπούλου Σταλακτή, Θεοχάρης 

Μιχαήλ, Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα, Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, Καρύδας 

Νικόλαος, Μηλίδης Θεόδωρος, Μυστακίδης Παύλος, Παπαβασιλείου Βασίλειος, 

Ραµπότας Ευθύµιος, Τερζής Βασίλειος, Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Χαρίτος Χρήστος, 

Χασαπίδης Κωνσταντίνος και Χράπας Παντελής.  

- Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

• Γεωργούλα Σουλτάνα, ∆ούκας Γεώργιος και Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος προσήλθαν 

κατά τη διάρκεια συζήτησης του 47
ου

 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.  

• Τερζής Βασίλειος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 47
ου

 θέµατος της 

ηµερήσιας διάταξης.  

 

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 16
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  50331/16-9-2014 εισήγηση της 

∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

  <<  Σας γνωρίζουµε ότι µε την υπ’αρίθµ. 322/2013 Α.∆.Σ.: α) εγκρίθηκε η 

διενέργεια ανοικτού αρχιτεκτονικού διαγωνισµού ιδεών ενός σταδίου, κατά την 

έννοια του άρθρου 1 της µε α.π. οιικ.26804/16-6-2011 απόφασης ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 

1427/Β/2011), για την "Ανάκτηση – ανάδειξη χώρου διεύρυνσης των οδικών 

αξόνων ∆. Σολωµού – Μ. Αλεξάνδρου και του ∆ηµοτικού οικοπέδου στο Ο.Π. 

210", σε συνεργασία µε το ΤΕΕ/ΤΚΜ. β) Εγγράφηκε η διοργάνωση ανοικτού 

αρχιτεκτονικού διαγωνισµού στο Τεχνικό Πρόγραµµα 2013. γ) Ορίστηκε η ∆/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου ως αρµόδια υπηρεσία για την διεξαγωγή του 

διαγωνισµού και δ) Ψηφίστηκε πίστωση ποσού 26.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 

70.7326.506 (ΣΑΤΑ 2012). Με την υπ’αρίθµ. 800/2013 Α.∆.Σ. εγγράφηκε η 

διοργάνωση του διαγωνισµού στο Τεχνικό Πρόγραµµα 2014. Επίσης µε την 

υπ’αρίθµ. 616/2013 Α.Ο.Ε. και 130/2014 (Ορθή Επανάληψη) εγκρίθηκε η προκήρυξη 

και διατέθηκε η πίστωση ποσού 26.000,00 €. 

2 

ΑΔΑ: 70ΝΟΩ10-ΩΧΕ



 

 Με την υπ’αρίθµ. Α5/Σ18/2013 Απόφαση του ∆.Σ. του ΤΕΕ/ΤΚΜ εγκρίθηκε 

το σχέδιο προκήρυξης του διαγωνισµού. 

 Με το υπ’αρίθµ. 14351/2-4-2014 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ ορίστηκαν οι 3 κριτές 

του ∆ιαγωνισµού. 

 Όµοια µε το υπ’αρίθµ. 877/7-5-2014 έγγραφο του ΤΕΕ/ΤΚΜ. 

 Όσον αφορά την ∆ιοργανώτρια Αρχή, δηλαδή τον ∆ήµο Σερρών η υπηρεσία 

µας προτείνει για µέλος στην κριτική επιτροπή τον κ. ∆ασκαλόπουλο Πέτρο, 

Αρχιτέκτων Μηχανικό µε Β΄β. Yπεύθυνος για την παραλαβή των προσφορών θα 

είναι υπάλληλος του ΤΕΕ/ΤΚΜ, στην έδρα του στην Θεσ/νίκη όπου και θα 

κατατίθενται οι προτάσεις.  

 Κατόπιν των παραπάνω παρακαλούµε να εγκρίνετε την κριτική επιτροπή του 

διαγωνισµού η οποία αποτελείται από τους παρακάτω: 

1. Σωτηρίου Ευάγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Λ. Περικλέους 56, 15561 

Χολαργός Αττικής 

2. Κανταρτζής Μιχάλης, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Τροίας 43, 15561 Αθήνα 

3. Ευταξά Βασιλική, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Β. Όλγας 26, 54641 Θεσ/νίκη 

4. Καµαριανός Νικόλαος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Ζάκα 3, 55236 Πανόραµα 

Θεσ/νίκης 

5. ∆ασκαλόπουλος Πέτρος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊστάµενος ∆/νσης 

Καθαριότητας ∆ήµου Σερρών 

και να ψηφιστεί η πίστωση των 26.000,00 € για το έτος 2014 >>. 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

        

  Α) Συγκροτεί την Κριτική Συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής της προκήρυξης 

Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού Μικρής Κλίµακας  "Ανάκτηση – ανάδειξη χώρου 

διεύρυνσης των οδικών αξόνων ∆. Σολωµού – Μ. Αλεξάνδρου και του ∆ηµοτικού 

οικοπέδου στο Ο.Π. 210",  αποτελούµενη από τους: 

 

1) Σωτηρίου Ευάγγελο, Αρχιτέκτωνα Μηχανικό, Λ. Περικλέους 56, 15561 

Χολαργός Αττικής 

2) Κανταρτζή Μιχαήλ, Αρχιτέκτωνα Μηχανικό, Τροίας 43, 15561 Αθήνα 

3) Ευταξά Βασιλική, Αρχιτέκτωνα Μηχανικό, Β. Όλγας 26, 54641 Θεσ/νίκη 

4) Καµαριανό Νικόλαο, Αρχιτέκτωνα Μηχανικό, Ζάκα 3, 55236 Πανόραµα 

Θεσ/νίκης 

5) ∆ασκαλόπουλο Πέτρο, Αρχιτέκτωνα Μηχανικό, Προϊστάµενο ∆/νσης 

Καθαριότητας ∆ήµου Σερρών.  

 

 Yπεύθυνος για την παραλαβή των προσφορών θα είναι υπάλληλος του 

ΤΕΕ/ΤΚΜ, στην έδρα του στην Θεσ/νίκη όπου και θα κατατίθενται οι προτάσεις.  

 

 Β) Η σχετική πίστωση ποσού 26.000,00 € έχει εγγραφεί στον προϋπολογισµό 

του ∆ήµου και στον Κ.Α.  70.7326.506 (ΣΑΤΑ 2012) έτους 2014. 

 

 

 

3 

ΑΔΑ: 70ΝΟΩ10-ΩΧΕ



 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                        ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   

   

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

  

 

 

 

 

 

       Σέρρες  6-10-2014 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 70ΝΟΩ10-ΩΧΕ


		2014-10-07T09:11:48+0300
	Athens




